

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ**REVITALIZAÇÃO DE PRAÇA - ZONA SUL - Rua São Paulo**

LOCAL: Rua São Paulo – Nova Tramandaí - Tramandaí

BDI

25,00%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA TOTAL

ITEM	SERVIÇOS	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO		TOTAL	REFERÊNCIA
				SEM BDI	COM BDI		
1	SERVIÇOS INICIAIS						
1.1	Placa de Obra	m²	3,75	R\$ 227,19	R\$ 283,99	R\$ 1.064,96	SINAPI
1.2	Instalações provisórias de água	Unid.	1,00	R\$ 325,94	R\$ 407,43	R\$ 407,43	SINAPI
Total do Item						R\$ 1.472,39	
2	PAVIMENTAÇÃO						
2.1	Escavação mecânica do solo	m³	170,00	R\$ 2,07	R\$ 2,59	R\$ 439,88	SINAPI
2.2	Meio fio externo 30cm	ml	175,00	R\$ 32,26	R\$ 40,33	R\$ 7.057,75	SINAPI
2.3	Meio fio interno 20cm	ml	135,00	R\$ 30,81	R\$ 38,51	R\$ 5.198,85	SINAPI
2.4	Execução de pavimento intertravado 10x20x8cm c/rejunte	m²	150,00	R\$ 67,90	R\$ 84,88	R\$ 12.732,00	SINAPI
2.5	Rampa de acesso a PCD	Unid.	2,00	R\$ 186,31	R\$ 232,89	R\$ 465,78	Composição Própria
2.6	Piso tátil direcional e alerta 25X25cm	m²	25,00	R\$ 42,69	R\$ 53,36	R\$ 1.334,00	SINAPI
Total do Item						R\$ 27.228,26	
3	ILUMINAÇÃO						
3.1	Iluminação da praça	Unid.	1,00	R\$ 20.532,60	R\$ 25.665,75	R\$ 25.665,75	Composição 04
Total do Item						R\$ 25.665,75	
4	QUADRA ESPORTIVA						
4.1	Quadra de Volei	Unid.	1,00	R\$ 14.457,60	R\$ 18.072,00	R\$ 18.072,00	Composição 01
Total do Item						R\$ 18.072,00	
5	PLAYGROUND						
5.1	Playgrounds - brinquedos e pavimentação	Unid.	1,00	R\$ 6.453,16	R\$ 8.066,45	R\$ 8.066,45	Composição 03
Total do Item						R\$ 8.066,45	
6	SUPRESSÃO DE ÁRVORES E SERVIÇOS FINAIS						
6.1	Supressão e Entulhos	Unid.	1,00	R\$ 4.348,00	R\$ 5.435,00	R\$ 5.435,00	Composição 05
Total do Item						R\$ 5.435,00	
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO						R\$ 85.939,84	

Mara Giron Gazola
CAU/RS A76380-2